



ASSOCIATION APAJH du GERS
La Tour de l'âge d'Or

32400 TERMES D'ARMAGNAC
SIREN : 429 317 688
APE : 8730A

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Relatif à l'exercice clos le 31/12/2024

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS
Relatif à l'exercice clos le 31/12/2024

A l'assemblée générale de l'ASSOCIATION APAJH du GERS,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASSOCIATION APAJH du GERS relatifs à l'exercice de 12 mois clos le 31/12/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du (des) commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/01/2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur la bonne appréciation des produits d'exploitation et des procédures sociales.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Nogaro, le 26 mars 2025

Le Commissaire Aux Comptes
DPA Audit
Patrice DANDO
Associé gérant
Commissaire aux comptes



COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	162	382	- 220	-57.59
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico- sociales				
. Ventes de prestations de services	3 296		3 296	N/S
. dont parrainages				
. dont prestations relatives aux activités sociales et médico- sociales				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	9 917	1 500	8 417	561.13
. Contributions des autorités de tarification relatives aux Activités sociales et médico-sociales	790 265	693 021	97 244	14.03
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	192		192	N/S
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	9 162	35 480	- 26 318	-74.18
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	3 430	3 153	277	8.79
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	816 423	733 537	82 886	11.30
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	197 348	203 740	- 6 392	-3.14
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	17 794	24 620	- 6 826	-27.73
Salaires et traitements	377 476	385 377	- 7 901	-2.05
Charges sociales	161 656	146 594	15 062	10.27
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	30 936	22 036	8 900	40.39
Dotations aux provisions	34 017	37 823	- 3 806	-10.06
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	3 033	3 608	- 575	-15.94
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	822 259	823 798	- 1 539	-0.19
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 836	-90 261	84 425	93.53
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 870	2 580	290	11.24
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 870	2 580	290	11.24

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes

LA TOUR DE L'AGE D'OR
32400 TERMES D'ARMAGNAC

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	1 891	2 137	- 246	-11.51
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	1 891	2 137	- 246	-11.51
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	979	444	535	120.50
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV)	-4 856	-89 817	84 961	94.59
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		67 241	- 67 241	-100
Sur opérations en capital	5 998	9 707	- 3 709	-38.21
Reprises sur provisions et transferts de charges				
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	5 998	76 948	- 70 950	-92.21
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		8 073	- 8 073	-100
Sur opérations en capital	2		2	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		67 241	- 67 241	-100
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2	75 314	- 75 312	-100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	5 996	1 634	4 362	266.95
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	825 291	813 065	12 226	1.50
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	824 151	901 248	- 77 097	-8.55
EXCEDENT OU DEFICIT	1 139	-88 183	89 322	101.29
DONT RÉSULTAT DES ACTIVITÉS SOCIALES ET MÉDICO-SOCIALES				
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats	3 197	12 320	- 9 123	-74.05
TOTAL	3 197	12 320	- 9 123	-74.05
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	3 197	12 320	- 9 123	-74.05
TOTAL	3 197	12 320	- 9 123	-74.05

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes

BILAN

Présenté en Euros

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits similaires	13 328	7 830	5 498	5 164
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Terrains	13 720		13 720	13 720	
Constructions	648 318	537 211	111 107	96 475	14 632
Installations techniques, matériel et outillage industriels	90 358	42 777	47 581	8 596	38 985
Autres immobilisations corporelles	122 337	103 752	18 585	23 446	- 4 861
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Participations et créances rattachées	15 762		15 762	15 302	460
Autres titres immobilisés	160		160	160	
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	903 983	691 570	212 413	162 863	49 550

Compte de liaison

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours	10 484		10 484	1 705	8 779
Avances et acomptes versés sur commandes	144		144	144	
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	45 123	8 114	37 010	10 743	26 267
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	138 983		138 983	112 641	26 342
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	197 186		197 186	252 909	- 55 723
Charges constatées d'avance	2 920		2 920	5 632	- 2 712
TOTAL (II)	394 840	8 114	386 727	383 774	2 953

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF	1 298 823	699 683	599 140	546 638	52 502
--------------------	------------------	----------------	----------------	----------------	---------------

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes

BILAN(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		
	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires	7 839	7 839	
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	226 642	226 642	
. dont réserves sous gestion propre			
. Réserves des activités sociales et médico-sociales			
. Autres			
Report à nouveau	-201 737	-113 554	- 88 183
. dont report à nouveau sous gestion propre			
Report à nouveau activités sociales et médico-sociales	29 888	29 888	
Excédent ou déficit de l'exercice	1 139	-88 183	89 322
. dont résultat sous gestion propre			
. dont résultat des activités sociales et médico-sociales			
Situation nette (sous total)	63 772	62 632	1 140
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	29 570	10 749	18 821
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	93 342	73 382	19 960
Autres fonds propres			
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques	127 613	97 907	29 706
Provisions pour charges	18 047	13 775	4 272
TOTAL (III)	145 660	111 682	33 978
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	191 123	213 388	- 22 265
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 580	72 359	- 17 779
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	104 853	66 081	38 772
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		8 059	- 8 059
Autres dettes	9 583	1 686	7 897
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	360 138	361 574	- 1 436
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	599 140	546 638	52 502

PASSIF

Exercice clos le
31/12/2024
(12 mois)

Exercice précédent
31/12/2023
(12 mois)

Variation

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser

. acceptés par les organes statutairement compétents

. autorisés par l'organisme de tutelle

Dont en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes

PREAMBULE

L'association départementale APAJH du Gers (Association Pour Adultes et Jeunes Handicapés) a pour mission la gestion de la maison de retraite « La Tour de l'Age d'Or » située à TERMES D'ARMAGNAC.

Ses ressources comprennent le montant des cotisations de ses adhérents, les journées facturées aux résidents, la dotation budgétaire globale attribuée par le département ainsi que les financements accordés par l'Agence Régionale de Santé Occitanie.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 599 140 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 139 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 25/03/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les revalorisations salariales issues des accords Ségur ont fait l'objet d'un financement partiel par les pouvoirs publics. Un produit à recevoir avait été comptabilisé au 31/12/2023 pour le complément restant à percevoir pour la période allant de 2020 à 2023 pour un montant total de 97 907 E. A la date de clôture, un produit a été comptabilisé en produits d'exploitation pour le montant relatif à 2024 soit 29 706 E et portant ainsi le financement complémentaire à recevoir à 127 613 E.

Par principe de prudence liée à l'incertitude du recouvrement de ces sommes, une provision pour risques avait été dotée pour le même montant au 31/12/2023 soit 97 907 E. Une dotation aux provisions pour risques et charges a été comptabilisée à la date de clôture pour 29 706 E, portés en charges d'exploitation. La provision pour risques et charges s'élève ainsi à 127 613 E à la date de clôture.

Sur l'exercice, l'établissement a internalisé le service de restauration proposant ainsi depuis 10/2024 des repas 100% faits maison, à partir de produits bio et locaux. Le coût de l'investissement s'élève à 66 964 E intégrant des travaux d'aménagement pour 26 914 E et du matériel pour 40 050 E. Des subventions ont été reçues à la date de clôture pour un montant de 8 000 E et font l'objet d'un étalement sur plusieurs exercices au même rythme d'amortissement des biens immobilisés. Cette internalisation engendre également des coûts salariaux supplémentaires avec l'embauche d'un cuisinier.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement comptable ANC n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, du règlement comptable ANC n° 2019-04 (ESSMS), et n° 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Stocks :

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

Option retenue :

L'association comptabilise ses engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite en provision pour risques et charges.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	10 207	3 121		13 328
Immobilisations corporelles	818 950	68 792	13 010	874 733
Immobilisations financières	15 462	460		15 922
TOTAL	844 619	72 374	13 010	903 983

Amortissements

Immobilisations amortissables		A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement					
TOTAL I					
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL II	5 042	2 788		7 830
Terrains					
Constructions					
sur sol propre		164 711	7 650		172 361
sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements		360 218	4 632		364 850
Installations techniques, matériel, outillages industriels		39 883	2 893		42 777
Autres immobilisations corporelles					
Installations générales, agencements divers		52 777	3 095	1 490	54 383
Matériel de transport		22 018		11 518	10 500
Matériel de bureau et informatique		37 105	1 764		38 870
Emballage récupérables et divers					
TOTAL III		676 713	20 034	13 008	683 740
TOTAL GENERAL (I+II+III)		681 756	22 822	13 008	691 570

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises				
Matières premières	440	1 134		1 574
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements	1 265	7 646		8 910
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL	1 705	8 780		10 484

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	37 010	37 010	
Autres créances	139 127	139 127	
Charges constatées d'avance	2 920	2 920	
TOTAL	179 057	179 057	

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	3 750
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	131 253
TOTAL	135 003

Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers		8 114		8 114
Comptes financiers				
TOTAL		8 114		8 114

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	7 839				7 839
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	226 642				226 642
Dont générosité du public					
Report à nouveau	-83 666	-88 183			-171 849
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-88 183	88 183	1 139		1 139
Dont générosité du public					
Situation nette	62 632		1 139		63 772
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	10 749		20 500	1 679	29 570
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	73 382		21 639	1 679	93 342
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débit	Crédit
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs	181 522	47 302
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs	49 460	
Report à nouveau des activités propres de l'association		11 831
SOLDE	230 982	59 133

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes

Subventions d'investissement

Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
CONSEIL GENERAL DU GERS	ASCENSEUR	13 809		13 809	
ARS	RAVALEMT	12 000			12 000
ARS	RAVALEMT		12 500		12 500
DEPARTEMENT DU GERS	CUISINE		7 000		7 000
MAIRIE TERMES D'ARMAGNAC	CUISINE		1 000		1 000
TOTAL		25 809	20 500	13 809	32 500

Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
CONSEIL GENERAL DU GERS	ASCENSEUR	13 809		13 809	
ARS	RAVALEMT	1 251	796		2 046
ARS	RAVALEMT		717		717
DEPARTEMENT DU GERS	CUISINE		146		146
MAIRIE TERMES D'ARMAGNAC	CUISINE		21		21
TOTAL		15 060	1 679	13 809	2 930

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires	13 775	4 311	39	18 047
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	97 907	29 706		127 613
TOTAL (II)	111 682	34 017	39	145 660
TOTAL GENERAL (I+II)	111 682	34 017	39	145 660
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		34 017	39	
- financières				
- exceptionnelles				

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	191 123	21 968	77 215	91 940
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	54 580	54 580		
Dettes fiscales et sociales	104 853	104 853		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	9 583	9 583		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	360 138	190 983	77 215	91 940

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	76
Emprunts et dettes financières diverses	12 348
Fournisseurs	57 984
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	
TOTAL	70 408

AUTRES INFORMATIONS

Nature et évaluation des contributions volontaires

L'association a comptabilisé en bénévolat le temps de travail réalisé par ses membres du conseil d'administration sur l'exercice 2024.

Les informations suivantes nous ont été communiquées :

- M. RENAUDIN, président : 156 heures
- M. FRAULIN, trésorier adjoint : 10 heures
- M. LANGLADE, secrétaire : 20 heures
- M. COHEN, membre du CA : 10 heures
- Soit un total de 196 heures

La valorisation de cette contribution en travail a été faite à partir des éléments suivants :

- Taux horaire : 11.65 E
- Taux de charges sociales : 40%

Sur ces bases, le montant du bénévolat est évalué à 3 197 E.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 4 084 E.

DPA AUDIT
Société de Commissariat
aux Comptes